
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 43     Data: 07/09/2017 

 

OGGETTO: integrazione della Delibera n.12 del 02.03.2017 – Autorizzazione all’indizione di 

procedure di affidamento per a) noleggio di fotocopiatrici e per b) la gestione complessiva 

delle strutture residenziali per anziani di Cingoli, Staffolo e Apiro. 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 07 del mese di settembre alle ore 17,30 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi 

alla Persona “ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 50472 del 01.09.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente NO 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

OGGETTO: integrazione della Delibera n.12 del 02.03.2017 – Autorizzazione all’indizione di 

procedure di affidamento per a) noleggio di fotocopiatrici e per b) la gestione complessiva delle 

strutture residenziali per anziani di Cingoli, Staffolo e Apiro. 
 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione nr. 12 del 02/03/2017 avente ad oggetto 

“Approvazione programma degli acquisti di beni e servizi anni 2017 – 2018 e autorizzazione del 

direttore ad espletare le procedure di selezione degli operatori economici aggiudicatari”; 

CONSIDERATO che, nel corso dell’anno 2017, sono state conferite a codesta Asp la gestione della 

Struttura Residenziale per anziani di Staffolo, a partire dal 01/06/2017 e la Struttura Residenziale per 

anziani di Apiro, a partire dal 01/01/2018; 

CHE codesta Asp è subentrata nel contratto di appalto per la gestione della struttura di Staffolo, in 

scadenza il 30/09/2017; 

CHE il contratto di appalto attualmente in essere per la gestione della struttura di Apiro scadrà il 

31/12/2017; 

DATO ATTO che in data 31/01/2018 scadrà l’estensione del contratto di appalto integrato di servizi 

(assistenziali, infermieristici, animazione, riabilitazione) attualmente in essere nella Struttura 

residenziale di Cingoli; 

CONSIDERATA, pertanto, l’opportunità di indire una unica gara di appalto per tutte e tre le strutture, 

considerata la vicinanza geografica delle stesse, al fine di consentire di ottimizzare le possibili 

economie di scala (nr. 92 posti letto al posto di nr. 3 gare frazionate su n. 25, n. 25 e n. 42 posti letto) 

in favore della sostenibilità economica dell’operazione e di armonizzare ed uniformare la prestazione 

assistenziale ed alberghiera offerta a tutti gli utenti ospitati nelle tre strutture, consentendo nel futuro 

anche una armonizzazione delle rette; 

DATO ATTO che nel programma degli acquisti di beni e servizi tale procedura risulta mancante in 

quanto il conferimento delle strutture di Staffolo ed Apiro è avvenuto successivamente alla delibera 

sopra citata; 

RITENUTO necessario, inoltre, espletare una procedura per l’affidamento del servizio di noleggio 

delle fotocopiatrici all’interno di codesta Asp, in sostituzione del contratto in essere; 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 



Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2017 e bilancio pluriennale di previsione 2017-2019, e Piano 

Programmatico pluriennale 2017-2019”; 

 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui richiamata; 

 

2) Di integrare il programma degli acquisti di beni e servizi anno 2017 in relazione 

all’affidamento del servizio noleggio fotocopiatrici; 

 

3) Di integrare il programma degli acquisti di beni e servizi anno 2018 in relazione alla 

procedura aperta per l’affidamento in appalto della gestione operativa integrata ed 

omnicomprensiva del servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della 

Residenza Protetta e Casa di Riposo di Cingoli, Staffolo e Apiro; 

 

4) Di approvare il documento allegato, aggiornato con le procedure mancanti, denominato 

“programma degli acquisti di beni e servizi anni 2017 e 2018”; 

5) Di autorizzare il direttore ad espletare le procedure di gara indicate nella premessa, necessarie 

per l’individuazione dei nuovi operatori economici aggiudicatari. 

 



 

 

Programma acquisti beni e servizi  - anno 2017 

SERVIZIO PERIODO 

AMMINISTRAZIONE - Affidamento servizio assistenza software contabilità 

 

 

Affidamento con rinnovo annuale  

AMMINISTRAZIONE - Affidamento servizi assicurativi Scadenza 31.12.2017 

AMMINISTRAZIONE - Affidamento servizio accertamenti sanitari Dlgs 81/2008 Scadenza  23.09.2017 

AMMINISTRAZIONE - Affidamento fornitura cancelleria e buste personalizzate Scadenza  31.12.2017  

AMMINISTRAZIONE – Affidamento acquisto arredi Centro Diurno Alzheimer Scadenza 30.06.2017 

AMMINISTRAZIONE – Affidamento servizio noleggio fotocopiatrici Da avviare nel 2017 

  
CASA DI RIPOSO “V. EMANUELE II”-  Servizio riabilitazione  Scadenza 31.05.2017  

CASA DI RIPOSO “V. EMANUELE II”-  Servizio parrucchiere Scadenza 31.12.2017  

CASA DI RIPOSO CINGOLI – Servizio ristorazione Scadenza 15.03.2017   

CASA DI RIPOSO CINGOLI – Servizio lavanderia Scadenza 15.03.2017  

CASA DI  RIPOSO CINGOLI – Fornitura Generi alimentari vari  Scadenza  15.03.2017  

CASA DI RIPOSO CINGOLI – Servizio barbiere/parrucchiere Da avviare nel 2017 

CASA DI RIPOSO DI STAFFOLO – Gestione operativa omnicomprensiva del servizio assistenziale ed alberghiero  Scadenza 30/09/2017 

  
U.O . ANZIANI – Affidamento della gestione del servizio di ass. domiciliare rivolta a residenti nei comuni dell’ASP Scadenza  31.05.2017 

U.O. ANZIANI – Affidamento gestione del servizio ass. domiciliare rivolta a residenti nei Comuni di Apiro e Cingoli Scadenza 30.06.2017 

U.O. ANZIANI – Servizio di Telesoccorso Scadenza 31.05.2017 

U.O. ANZIANI – Convenzione con Alzheimer Marche e AVULSS sez. Jesi – Caffè Alzheimer Scadenza 31.01.2018 

U.O. ANZIANI – Affidamento servizio “Sollievo” – HCP 2014 – ATIB “Coossmarche-ObiettivoLavoro Scadenza 30.06.2017 

U.O. ANZIANI – Affidamento servizio “Trasferimento assistito – HCP 2014 – Croce Verde Cupramontana, Croce Gialla S.M.Nuova, 

Croce Rossa Castelplanio, ANPAS Piros, Croce Rossa Jesi 

Scadenza 30.06.2017 

   
U.O. DISABILITA’ – Convenzione ANTEAS – Servizio Volontariato Civico  Scadenza 31.12.2017 

U.O. DISABILITA’ -  Affidamento della gestione dei servizi a favore delle persone disabili  Scadenza 30.06.2017 

  
U.O. MINORI - Affidamento Centri di Aggregazione per minori a rischio di disagio, Centri per minori a rischio emarginazione, 

Servizio domiciliare di sostegno alle funzioni domiciliari 

Scadenza  31.10.2017 

U.O. MINORI - Affidamento servizio colonia marina Scadenza  agosto 2017 

U.O. MINORI - Affidamento servizi centri estivi Scadenza 31.07.2017 

 

U.O. MINORI -  Affidamento progetto S.P.R.A.R – (Sistema protezione Richiedenti Asilo Rifugiati) Scadenza 30.06.2017 

U.O. MINORI – Incarico Consulenza supervisione servizio UPS Da avviare 2017 

  

U.O. DISAGIO - Aff. gestione Centri per socializzazione  persone affetti da disturbi mentali Scadenza 31.12.2017 

U.O. DISAGIO - Affidamento gestione in concessione di un centro di pronta accoglienza per adulti senza dimora e in situazione di 

disagio socio economico abitativo 

Scadenza 30.12.2017 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

